
UCHWAŁA Nr 756/VII/43/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 21 marca 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna (BRM 42/2018) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 

229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 

ust. 1 Statutu Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 

141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna polegające na cyt. ”niedopełnieniu obowiązków służbowych, w zakresie 

istnienia zagrożenia dla użytkowników drogi na ul. Bydgoskiej, w gminie uzdrowiskowej 

Konstancin-Jeziorna” oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej uznaje skargę 

za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                   Andrzej Cieślawski 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 756/VII/43/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 

marca 2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna (BRM 42/2018) 

 

            Pismem z dnia 30 stycznia 2018r. PP/1057853, BRM 42/2018 do Rady Miejskiej 

Konstancin-Jeziorna została złożona skarga na działania  Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna polegające na cyt. ”niedopełnieniu obowiązków służbowych, w zakresie istnienia 

zagrożenia dla użytkowników drogi na ul. Bydgoskiej, w gminie uzdrowiskowej Konstancin-

Jeziorna”. Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną wnioskiem 

Rady Miejskiej z dnia 16 lutego 2018r. BRM.0014.465.2018 podjętym podczas obrad XLII  

sesji w dniu 14 lutego 2018r. 

W wyniku badania skargi organ stanowiący ustalił, iż Skarżący pismem z dnia 4 grudnia 

2017r. złożył do Burmistrza Gminy skargę na kierownika Wydziału Dróg Gminnych Urzędu 

Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna w przedmiocie braku działań w sprawie likwidacji 

zagrożenia na drodze publicznej. 

Burmistrz Gminy pismem z dnia 9 stycznia 2018r. SE.1511.19.2017 udzielił Skarżącemu 

odpowiedzi, wyjaśniając, iż pracownicy Wydziału dokonali przeglądu stanu technicznego 

nawierzchni dróg gminnych w okresie letnim. Drogi o złym stanie technicznym zostały 

zlecone do naprawy, w tym ulica Bydgoska. Jednakże z uwagi na złe warunki atmosferyczne 

nie można było przeprowadzić wszystkich remontów, w tym również ulicy Bydgoskiej. W 

2018 roku naprawy dróg gruntowych zostaną wznowione po rozstrzygnięciu przetargu i 

wyłonieniu Wykonawcy na ich realizację. 

Organ stanowiący w wyniku analizy skargi, stwierdza, iż Skarżący złożył skargę na 

kierownika Wydziału Dróg do Burmistrza Gminy oraz na Burmistrza Gminy do Rady 

Miejskiej w okresie zimowym w miesiącu grudniu i styczniu, zatem z uwagi na złe warunki 

atmosferyczne ( śnieg, mróz) roboty polegające na naprawach nawierzchni dróg nie są 

możliwe do wykonania. Skarżący został poinformowany o możliwości rozpoczęcia prac na 

drogach w okresie wiosennym 2018r. Ponadto Rada Miejska w uchwale Nr 679/VII/41/2017 

z dnia 20 grudnia 2017w.  w sprawie uchwały  budżetowej gminy Konstancin-Jeziorna na rok 

2018r. przeznaczyła w dziale 600 rozdziale 60016 środki finansowe w wysokości 3 500 

000zł. na bieżące utrzymanie dróg  w ramach utrzymania dróg publicznych w gminie 

Konstancin-Jeziorna. 

 



Organ stanowiący w wyniku zbadania zarzutów podniesionych w skardze jednocześnie 

stwierdza, iż zgodnie z art. 33 ust. 5  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym       

( tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późń. zm.) kierownikiem urzędu jest Burmistrz, 

który wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu 

oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Ponadto  art. 30 ust. 2 pkt 5 

wymienionej powyżej ustawy stanowi, iż zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych należy do wyłącznej właściwości 

Burmistrza Gminy. Zatem organ stanowiący nie posiada żadnych uprawnień do 

rozpatrywania skarg zawierających zarzuty odnoszące się do pracowników samorządowych 

zatrudnionych w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Wobec powyższych ustaleń Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uznaje za bezzasadny zarzut 

zawarty w przedmiotowej skardze.                                                                                                  

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 


